
 

 

1 

Objednatel: 

Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91 

26101 Příbram III  

Zastoupena:  Jitkou Černou, ředitelkou školy 

IČ: 70887900 

a 

Zhotovitel: 

Elrond z.ú. 

Legionářů 400 

26101 Příbram VII 

Zastoupena: PhDr. Mgr. Evou Burdovou, MBA, ředitelkou obecně prospěšné společnosti 

IČ:27055515 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

 

Smlouvu o zpracování mzdové agendy 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel Elrond z.ú. se zavazuje provádět pro objednatele zpracování mezd  

a nasmlouvané činnosti s tím souvisejících.  

 

II. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

Zhotovitel provádí zpracování mezd z podkladů, které jsou v souladu s právními 

normami, úplně, průkazným způsobem a správně tak, aby zpracování zobrazovalo skutečnosti,  



 

 

2 

které jsou jeho předmětem. Při takto zabezpečených pracích je zhotovitel povinen řídit se pokyny 

pověřeného pracovníka objednatele, zhotovitel je povinen postupovat při zajišťování předmětu 

smlouvy s odbornou péčí, pracovat na profesionální úrovni a chránit zájmy objednatele. 

 

Zhotovitel nezodpovídá za chyby, které byly způsobeny zatajením skutečností 

rozhodných pro zpracování objednatelem, nebo předložením chybných podkladů v případě, že 

zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nesprávnost či nevhodnost těchto podkladů nemohl 

zjistit, nebo na ně upozornil a objednatel na jejich užití trval. 

Zhotovitel zodpovídá za případné následky vyplývající z případného chybného 

zpracování. Zhotovitel je pro tyto případy pojištěn. 

Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je při plnění svých úkolů z této smlouvy vázán 

zákonnými právními předpisy a v jejich mezích příkazy objednatele. 

Podklady ke mzdám budou archivovány u zhotovitele po dobu 5 let. Výstupní sestavy  

a mzdové listy je povinen archivovat objednatel v souladu s platnou legislativou. 

Objednatel také archivuje opisy podání přihlášek a odhlášek na ČSSZ a ZP a tiskne si ze 

své datové schránky potvrzení o přijetí podání.  

Po ukončení smlouvy o zpracování mezd budou veškeré doklady, předané nebo vytvořené 

v souvislosti se zpracováním mezd, předány objednateli. 

 

III. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

Objednatel bude podklady ke zpracování předávat jednou měsíčně, úplné, jednoznačné a 

komplexní, v písemné podobě zasílané e-mailem. 

V případě, že se jedná o PN, OČR či žádost o peněžitou podporu v mateřství, scan či 

kopie bude předána neprodleně. Objednatel nebude požadovat zpracování podkladů, které jsou 

v rozporu s právními normami. 



 

 

3 

Pokud nebudou tyto podmínky splněny, má zhotovitel právo neúplný podklad či podklad 

v rozporu s právními normami nezpracovat. Zhotovitel na tuto skutečnost vždy upozorní. 

Obě strany se současně zavazují navzájem  spolupracovat a poskytnout součinnost. 

V případě, že objednatel bez vážného důvodu nespolupracuje se zhotovitelem a ztíží tak 

svou nečinností uplatnění nebo realizaci předmětu plnění této smlouvy, může zhotovitel 

požadovat náhradu, jako kdyby svůj úkol splnil. 

Za včasné finanční odvody příslušným institucím odpovídá objednatel. 

 

IV. 

Čas plnění 

 

Objednatel bude poskytovat podklad pro řádný výkon činností nejpozději poslední 

pracovní den v měsíci, za který se mzdy zpracovávají, podklady mohou být zasílány elektronicky 

e-mailem na e-mail ...... 

Zhotovitel bude činnosti provádět v dohodnutých termínech, vyúčtování měsíčních mezd 

bude předáno nejpozději sedmý kalendářní den v měsíci, pokud objednatel dodrží temín předání 

podkladů (doba zpracování 7 dní). 

 

V. 

Odměna zhotovitele 

 

Strany se dohodly na smluvní odměně : 

Základní cena zpracování při počtu 1-15 osobních  čísel činí 750,- Kč, při vyšším počtu 

zpracovaných osobních čísel (16 a více osobních čísel) nebude tento základní poplatek účtován.   

Strany se dohodly na smluvní odměně ve výši 185,- Kč/za každé zpracovávané  osobní 

číslo. V průběhu trvání smlouvy má zhotovitel právo na základě písemného oznámení  

objednateli zvyšovat každý rok cenu zpracování o procentní míru inflace průměrných 



 

 

4 

spotřebitelských cen za období předchozího kalendářního roku dle údajů Českého statistického 

úřadu. 

 

Kompletní zpracování čtvrtletního výkaznictví (P1-04, P2-04, P1c-01, ISP) včetně 

nahrání na příslušné weby za cenu 500,- Kč za dané čtvrtletí. 

Zavedení nového zaměstnance je jednorázově zpoplatněno částkou 100,- Kč 

Výpočty pro odvod exekučních a insolvenčních příkazů 100,- Kč za osobu. 

U vícenásobných pracovně právních vztahů je cena osobního čísla navýšena o 50,- Kč za 

každý další pracovně právní vztah. 

Zaměstnanci, jejichž platy nebo odměny jsou financovány z různých zdrojů, je cena 

osobního čísla navýšena o 50,- Kč za každý další pracovně právní vztah. 

Zpětné přeúčtovávání na žádost školy - smluvně dle počtu měsíců.   

Vyžádané odborné poradenství a konzultace na podkladě předchozí dohody - smluvně dle 

časové náročnosti. 

 

 

Nadstandardní služby 

Zpracování přihlášek a odhlášek na ČSSZ  jednotlivých zaměstnanců: za cenu 50,- Kč za 

přihlášku či odhlášku  

Zpracování el. podání Přehledu o výši pojistného na ČSSZ: za cenu 50,- Kč za přehled 

Zpracování přihlášek či odhlášek na ZP jednotlivých zaměstnanců: za cenu 50,- Kč za 

přihlášku či odhlášku  

Elektronické podání na ZP nebo ČSSZ za cenu 30,- Kč za elektronické podání - nutné 

poskytnout součinnost 

Roční vyúčtování srážkové a zálohové daně organizace při podání přes EPO portál 500,- 

Kč za kus 

Personalistika - zpracování platového výměru - 40 Kč za kus 



 

 

5 

Personalistika - vystavení Potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků pro uplatnění 

nároku na daňové zvýhodnění pro jednotlivé zaměstnance - 40 Kč za kus 

Personalistika - zpracování pracovní smlouvy, dodatku k PP, DPP, DPČ - 60 Kč za kus 

Jiná personalistika a mzdová podpora dle požadavků školy za smluvní cenu dle 

aktuálního požadavku (např. pomoc škole s vyplněním daňových prohlášení 

zaměstnanců) 

 

Při rozšíření služeb o zpracování přihlášek je objednavatel povinen včas s dostatečným 

předstihem alespoň pěti dnů před zákonnou lhůtou (zákonná lhůta nahlášení je 8 dnů ode dne 

nastalé změny) doložit zpracovateli řádně vyplněný dotazník se všemi údaji, které je nutno do 

přihlášky zadat.  

Po domluvě obou stran je možné rozšířit služby o další dle požadavků objednatele. 

 

VI. 

Trvání smlouvy, výpověď 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti od 1. 1. 2018 a uzavírá se na dobu neurčitou.  

Každý z účastníků smlouvy má  právo tuto smlouvu vypovědět písemnou formou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začně běžet od 1. dne následujícího měsíce  

po doručení výpovědi. 

 

  



 

 

6 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důležitých skutečnostech, které se 

v souvislosti se zpracováním mzdové agendy dozví a to i po skončení smluvního vztahu. Této 

mlčenlivosti ho může zbavit pouze objednatel. Mlčenlivost se netýká skutečností a povinností 

vycházejících ze zákonného vztahu k institucím zřizovaným státem v rozsahu vyplývajícím z této 

smlouvy.  

 

Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným 

oběma smluvními stranami. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

 

 

V Příbrami dne 15.11.2017     V Příbrami dne 15.11.2017 

 

 

 

___________________________                                    ___________________________ 

       Zhotovitel Elrond z.ú.      Objednatel 

  PhDr. Mgr. Eva Burdová, MBA                                                     Jitka Černá 

             ředitelka                   ředitelka 
 


